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Lato dopiero się rozkręca, może być coraz cieplej, przed upałami ostrzegają nie tylko
meteorolodzy, ale i... policjanci.

Bynajmniej funkcjonariusze pilnujący prawa nie zmieniają profesji. Chodzi o ostrzeżenia dla kierowców. - Upały to
okres szczególnie trudny dla kierowców, którzy poruszają się po drogach. Niełatwa aura odbija się na
naszym samopoczuciu oraz koncentracji. Niestety to wpływa na jakość jazdy, i coraz częściej dochodzi do
niebezpiecznych zdarzeń. Statystyki w tym zakresie są nieubłagane. A to nie koniec fali upałów na
naszym województwie... – zauważa st. asp. Rafał Domagała.

Tylko w ostatni weekend, na śląskich drogach doszło do 26 wypadków w których 5 zginęło a 28 osób zostało
rannych. A to dopiero, zdaniem synoptyków, przedsmak lata: - Również wysokie temperatury niekorzystnie
wpływają na sytuację na drogach. Uczestnicy ruchu w takich warunkach tracą czujność, są rozkojarzeni,
ich reakcje są opóźnione, może dochodzić również do osłabnięć czy omdleć. Sytuacje takie mogą
powodować niebezpieczne, często nieprzewidywalne manewry na drodze, których skutki mogą być
tragiczne.

Jednym z wypadków z ostatnich dni, do którego doszło w miniony piątek, około godz. 20.30 na drodze krajowej nr
78 w okolicy Siewierza Jak wynika ze wstępnych ustaleń policjantów, kierujący motocyklem bmw 43-letni
mieszkaniec Cieszyna jechał w kierunku Boguchwałowic wraz z dwójką innych motocyklistów. Mężczyzna rozpoczął
wykonywanie manewru wyprzedzania innego pojazdu w miejscu niedozwolonym. Jego motocykl uderzył czołowo w
nadjeżdżającego z przeciwka forda fusion, za kierownicą, którego siedziała 30-letnia mieszkanka Zawiercia. Pomimo
podjętej od razu akcji reanimacyjnej kierowcy jednośladu nie udało się uratować. Na miejscu zdarzenia obecne było
pogotowie lotnicze, które przetransportowało do szpitala pasażerkę forda.

Policjanci apelują o ostrożność i przypominają, żeby nie zostawiać w pojazdach dzieci, osób starszych oraz zwierząt,
dla których nawet kilka minut w rozgrzanym pojeździe może zakończyć się śmiercią.

Kilka porad dla kierowców w czasie upałów:

jedź uważnie, nawet, jeśli ty czujesz się znakomicie – inni uczestnicy drogi mogą mieć problemy ze zdrowiem i
koncentracją,
pamiętaj, że rozgrzany asfalt może spowodować poślizg niczym lód,
podczas wysokich temperatur akumulatory mogą się same rozładować, kontroluj stan akumulatora,
szczególnie jeśli zostawiłeś auto np. na 2 tygodnie i w razie potrzeby podładuj prostownikiem,
wysoka temperatura wpływa na elastyczność i miękkość gum w oponach – kontroluj ich stan i odpowiednie
ciśnienie, a także czy nie pojawiają się zniekształcenia,
sprawdź stan płynów chłodniczych i oleju – w upalne dni pojawiają się często usterki układu chłodzenia lub
braki oleju silnikowego - w czasie upałów sprawny silnik powinien pracować w temperaturach nie wyższych
niż 80–95 stopni Celsjusza.
jeśli to możliwe, parkuj samochód w zacienionym miejscu, układaj odblaskowe maty pod przednią i tylną
szybą, ograniczy to nagrzewanie się wnętrza,
przed podróżą wyjdź wcześniej i otwórz wszystkie drzwi i odczekaj kilka minut, aż temperatura spadnie.
Dopiero wtedy wejdź do środka i włącz klimatyzację,
nie ustawiaj klimatyzacji na najniższą temperaturę - urządzenie będzie potrzebowało więcej czasu, aby
schłodzić powietrze do żądanej temperatury, co w konsekwencji zajmie więcej czasu (klimatyzację manualną
ustaw na środek niebieskiego pola, natomiast automatyczną – na temperaturę maksymalnie o 8 stopni
niższą niż ta na zewnątrz).
jeśli nie masz klimatyzacji – otwórz okna i ustaw dmuchawę na najwyższy obieg,
pij dużo wody i planuj postoje, aby organizm mógł się zregenerować.
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